Systèmes mono-axe
2 d Internet : www.festo.fr/catalogue/... Sous réserve de modifications – 2021/12
Systèmes mono-axe
Caractéristiques
En bref
Un système mono-axe (YXCS) est un module axial (EHM…) dédié à un
mouvement au choix selon un axe unique.
• Idéal pour les longueurs de course de portique élevées et les charges

EHMY-…-EGC-125-TB-HD EMMT-AS-60-L-LS-… EMMS-ST-57-S-…
EHMY-…-EGC-160-TB-HD EMMT-AS-80-M-LS-… EMMS-ST-87-S-…
EMMT-AS-80-L-HS-… –
EHMY-…-EGC-185-TB-KF EMMT-AS-100-L-HS-… –
EHMY-…-EGC-220-TB-HD EMMT-AS-100-L-HS-… –
Références
Description Longueur du
câble [m]
Réfé-
rences
Type
Pour servomoteur EMMT-AS
Câble pour moteur
•	 Pour EMMT-AS-60/80 avec CMMT-AS 2,5 5251374 NEBM-M23G15-EH-2.5-Q7N-R3LEG14
5 5251375 NEBM-M23G15-EH-5-Q7N-R3LEG14
7,5 5251376 NEBM-M23G15-EH-7.5-Q7N-R3LEG14
10 5251377 NEBM-M23G15-EH-10-Q7N-R3LEG14
15 5251378 NEBM-M23G15-EH-15-Q7N-R3LEG14
20 5251379 NEBM-M23G15-EH-20-Q7N-R3LEG14
•	 Pour EMMT-AS-100 avec CMMT-AS 2,5 5251381 NEBM-M23G15-EH-2.5-Q9N-R3LEG14
5 5251382 NEBM-M23G15-EH-5-Q9N-R3LEG14
7,5 5251383 NEBM-M23G15-EH-7.5-Q9N-R3LEG14
10 5251384 NEBM-M23G15-EH-10-Q9N-R3LEG14
15 5251385 NEBM-M23G15-EH-15-Q9N-R3LEG14
20 5251386 NEBM-M23G15-EH-20-Q9N-R3LEG14
8 d Internet : www.festo.fr/catalogue/... Sous réserve de modifications – 2021/12
Systèmes mono-axe
Références de commande – Accessoires
Désignation Description Longueur
de câble
[m]
Références Type
Pour moteur pas à pas EMMS-ST
Câble moteur1)
•	 Pour moteur pas à pas EMMS-ST-57 avec CMMT-ST
•	 Connecteur mâle droit
2,5 1450369 NEBM-S1G9-E-2.5-Q5-LE6
5 1450370 NEBM-S1G9-E-5-Q5-LE6
7 1450371 NEBM-S1G9-E-7-Q5-LE6
10 1450372 NEBM-S1G9-E-10-Q5-LE6
15 5085055 NEBM-S1G9-E-15-Q5-LE6
20 5085056 NEBM-S1G9-E-20-Q5-LE6
•	 Pour moteur pas à pas EMMS-ST-57 avec CMMT-ST
•	 Connecteur mâle coudé
2,5 1450737 NEBM-S1W9-E-2.5-Q5-LE6
5 1450738 NEBM-S1W9-E-5-Q5-LE6
7 1450739 NEBM-S1W9-E-7-Q5-LE6
10 1450740 NEBM-S1W9-E-10-Q5-LE6
15 610856 NEBM-S1W9-E-15-Q5-LE6
•	 Pour moteur pas à pas EMMS-ST-87 avec CMMT-ST
•	 Connecteur mâle coudé
2,5 1450944 NEBM-S1W15-E-2.5-Q7-LE6
5,0 1450945 NEBM-S1W15-E-5-Q7-LE6
7,0 1450946 NEBM-S1W15-E-7-Q7-LE6
10 1450947 NEBM-S1W15-E-10-Q7-LE6
15 610857 NEBM-S1W15-E-15-Q7-LE6
Câble codeur1)
•	 Pour moteur pas à pas EMMS-ST-57/87 avec CMMT-ST
•	 Connecteur mâle droit
2,5 1451587 NEBM-M12G8-E-2.5-LE8
5 1451588 NEBM-M12G8-E-5-LE8
7 1451589 NEBM-M12G8-E-7-LE8
10 1451590 NEBM-M12G8-E-10-LE8
15 611110 NEBM-M12G8-E-15-LE8
20 611111 NEBM-M12G8-E-20-LE8
•	 Pour moteur pas à pas EMMS-ST-57/87 avec CMMT-ST
•	 Connecteur mâle coudé
2,5 1451675 NEBM-M12W8-E-2.5-LE8
5 1451676 NEBM-M12W8-E-5-LE8
7 1451677 NEBM-M12W8-E-7-LE8
10 1451678 NEBM-M12W8-E-10-LE8
15 610858 NEBM-M12W8-E-15-LE8
1)	 Câble spécialement adapté au contrôleur de moteur et au moteur.
Indice de protection IP65 (boîtier monté)
Longueurs de tuyauterie possibles
•	 Les câbles sont sélectionnés de telle sorte que la longueur minimale corresponde à la longueur de raccordement à partir de la sortie de la